BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 7840/BTC-TCHQ
V/v nhập khẩu xe ô tô cứu hỏa đã qua sử dụng
	Hà Nội, ngày 13 tháng 06 năm 2014

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Chính phủ Hoàng Trung Hải tại công văn số 3772/VPCP-KTTH ngày 26/5/2014 về việc Công ty TNHH Mobase Việt Nam đề nghị được nhập khẩu 01 chiếc xe cứu hỏa đã qua sử dụng, sản xuất năm 2002 để tặng Công an tỉnh Bắc Ninh, Bộ Tài chính có ý kiến như sau:
1. Chính sách mặt hàng:
Chiếc xe ô tô nêu trên phải đảm bảo điều kiện chất lượng, kỹ thuật như văn bản báo cáo của Bộ Công an gửi Văn phòng Chính phủ.
2. Chính sách thuế:
Công ty TNHH Mobase Việt Nam không phải là tổ chức từ nước ngoài biếu, tặng xe cho Công an tỉnh Bắc Ninh sau khi nhập khẩu xe, vì vậy, căn cứ quy định tại Tiết b.1 điểm b, Tiết c.1 điểm c Khoản 4 Điều 104 và Điều 107 Thông tư số 128/2013/TT-BTC ngày 10/9/2013 của Bộ Tài chính thì trường hợp nêu trên không thuộc đối tượng xét miễn thuế nhập khẩu.
Đề nghị Ủy ban Nhân dân tỉnh Bắc Ninh hướng dẫn Công ty TNHH Mobase Việt Nam liên hệ với Chi cục Hải quan cửa khẩu (nơi làm thủ tục nhập khẩu) để được hướng dẫn thực hiện thủ tục nhập khẩu chiếc xe cứu hỏa nêu trên theo quy định.
Bộ Tài chính thông báo nội dung trên để Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Ninh được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTTCP Hoàng Trung Hải (để b/c);
- VPCP (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục HQ TP Hải Phòng (để t/h);
- Lưu: VT, TCHQ (13b).
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn